
UCHWAŁA NR XXXVIII /231 /2017
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarnocin, a także granice ich 
obwodów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej 
uchwały;

2. plan sieci prowadzonych przez Gminę Czarnocin klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
prowadzonych w szkole podstawowej, oraz granice obwodów klas dotychczasowego gimnazjum na okres od dnia 
1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarnocin, 
a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach z siedzibą w: Cieszkowy 30, 28-506 Czarnocin 
przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1. nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej, 

2. siedziba szkoły: Cieszkowy 30, 28-506 Czarnocin 

3. dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r., 

4. rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 3. W uchwale Nr XXVI/170/2016 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci prowadzonych przez Gminę Czarnocin publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz granic ich obwodów wprowadza się następujące 
zmiany: do § 1 który brzmi: „Ustala się plan sieci publicznych przeszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarnocin: 

1. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Leona Wójcickiego w Sokolinie 

2. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czarnocinie wchodzące w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Czarnocinie” dodaje się ust. 3 o brzmieniu: „3. Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Armii 
Krajowej w Cieszkowach”

§ 4. W zakresie uregulowanym niniejszą uchwałą traci moc Uchwała Nr XXVI/170/2016 Rady Gminy 
w Czarnocinie z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Czarnocin 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
oraz granic ich obwodów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

Id: PYNSP-UIGWZ-QIRMH-QBYTS-JYASG. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: PYNSP-UIGWZ-QIRMH-QBYTS-JYASG. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego wynika z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania kuratorowi oświaty, 
związkom zawodowym na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1881), a także poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. Uchwała uzyskała pozytywną opinię 
kuratora oświaty oraz w/w związków zawodowych bez wskazania zmian. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła 
żadna opinia od podmiotów uprawnionych w przedmiocie konsultacji. W uchwale uwzględniono warunki 
komunikacyjne i łatwy dostęp do szkół podstawowych. Dzięki temu Gmina Czarnocin zapewni wszystkim 
dzieciom zamieszkałym na terenie gminy możliwość realizacji obowiązku szkolnego, obowiązku nauki oraz 
obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Id: PYNSP-UIGWZ-QIRMH-QBYTS-JYASG. Podpisany Strona 1



Załącznik 1
do Uchwały NrXXXVIII/231/2017
Rady Gminy w Czarnocinie
z dnia 22 marca 2017 r.     

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarnocin, a także granice ich  obwodów na okres od dnia 1 
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. Leona 
Wójcickiego w Sokolinie

Sokolina 19
28-506 Czarnocin

Miejscowości: Sokolina, 
Mikołajów, Stropieszyn, 
Zagajów, Dębiany, 
Charzowice, Kolosy, 
Będziaki

Miejscowości: Sokolina, 
Mikołajów, Stropieszyn, 
Zagajów, Dębiany, 
Charzowice, Kolosy, 
Będziaki

2. Szkoła Podstawowa im. Batalionów 
Chłopskich w Czarnocinie wchodząca
w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Czarnocinie

Czarnocin 1
28-506 Czarnocin

Miejscowości: Czarnocin, 
Swoszowice, Koryto, 
Opatkowiczki, Mękarzowice,
Malżyce, Ciuślice, 
Turnawiec

Miejscowości: Czarnocin, 
Swoszowice, Koryto, 
Opatkowiczki, Mękarzowice,
Malżyce, Ciuślice, 
Turnawiec

3. Szkoła Podstawowa im. Armii 
Krajowej w Cieszkowach

Cieszkowy 30
28-506 Czarnocin

Miejscowości: Bieglów, 
Miławczyce, Michałowice, 
Zagaje Stradowskie, 
Stradów, Soboszów, Krzyż, 
Cieszkowy

Miejscowości: Bieglów, 
Miławczyce, Michałowice, 
Zagaje Stradowskie, 
Stradów, Soboszów, Krzyż, 
Cieszkowy

Id: PYNSP-UIGWZ-QIRMH-QBYTS-JYASG. Podpisany Strona 1



Załącznik 2 

do Uchwały Nr XXXVIII/231/217 

Rady Gminy w Czarnocinie 

z dnia 22 marca 2017 r.      

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Czarnocin klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej oraz granice obwodów 

klas dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy dotychczasowego 

Gimnazjum im. Armii Krajowej w 

Cieszkowach prowadzone w Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w 

Cieszkowach 

Cieszkowy 30 

28-506 Czarnocin 

Cały teren gminy tj. miejscowości: Sokolina, 

Mikołajów, Stropieszyn, Zagajów, Dębiany, 

Charzowice, Kolosy, Będziaki, Czarnocin, 

Swoszowice, Koryto, Opatkowiczki, 

Mękarzowice, Malżyce, Ciuślice, Turnawiec, 

Bieglów, Miławczyce, Michałowice, Zagaje 

Stradowskie, Stradów, Soboszów, Krzyż, 

Cieszkowy 

Cały teren gminy tj. miejscowości: 

Sokolina, Mikołajów, Stropieszyn, 

Zagajów, Dębiany, Charzowice, Kolosy, 

Będziaki, Czarnocin, Swoszowice, 

Koryto, Opatkowiczki, Mękarzowice, 

Malżyce, Ciuślice, Turnawiec, Bieglów, 

Miławczyce, Michałowice, Zagaje 

Stradowskie, Stradów, Soboszów, Krzyż, 

Cieszkowy 

 

Id: PYNSP-UIGWZ-QIRMH-QBYTS-JYASG. Podpisany Strona 1



Załącznik 3
do Uchwały NrXXXVIII/232/2017
Rady Gminy w Czarnocinie
z dnia 22 marca 2017 r.     

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarnocin, a także granice ich 
obwodów od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych i

opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Leona Wójcickiego w Sokolinie Sokolina 19
28-506 Czarnocin

Miejscowości: Sokolina, 
Mikołajów, Stropieszyn, Zagajów, 
Dębiany, Charzowice, Kolosy, 
Będziaki

2. Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Czarnocinie 
wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego            
w Czarnocinie

Czarnocin 1
28-506 Czarnocin

Miejscowości: Czarnocin, 
Swoszowice, Koryto, 
Opatkowiczki, Mękarzowice, 
Malżyce, Ciuślice, Turnawiec

3. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Cieszkowach Cieszkowy 30
28-506 Czarnocin

Miejscowości: Bieglów, 
Miławczyce, Michałowice, Zagaje 
Stradowskie, Stradów, Soboszów, 
Krzyż, Cieszkowy

Id: PYNSP-UIGWZ-QIRMH-QBYTS-JYASG. Podpisany Strona 1




